

Sivistystoimen rahaston stipendit

Kasvun ja oppimisen lautakunta 27.04.2023 § 45

Valmistelu- ja lisätiedot
hallintopäällikkö Mervi Tuominen, controller Irene Malmberg,
etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Vuonna 2000 on lakkautettu Hanna Modeenin rahasto (1936), Johan Emil Lindströmin kulttuurirahasto (1952) ja Sivistystoimen rahasto (yhd. 1990). Kyseiset rahastot on yhdistetty samassa yhteydessä uudeksi sivistystoimen rahastoksi.

Kasvun ja oppimisen toimiala tai se taho, jonka vastuualueeseen rahaston toiminta kuuluu, hallinnoi rahastoa sekä sen varojen käyttöä rahaston sääntöjen mukaisesti. Kaupungin rahoitusyksikkö sijoittaa rahaston varoja kaupungin varainhankinta- ja sijoitusohjeiden sekä kaupungin hallintosäännön mukaisesti.

Laajennetun oppivelvollisuuden myötä Sivistystoimen rahaston stipendin haun kriteerejä uudistetaan vastaamaan uutta lainsäädäntöä ja oppimisen polkua. Vuonna 2005 syntyneet ja sitä nuoremmat saavat opiskella laajennetun oppivelvollisuuden vuoksi maksutta perusopetuksen jälkeiset ensimmäiset opinnot 18 ikävuoteen tai kyseisten opintojen loppuun saakka.

Lähtökohtaisesti rahaston vuotuisesta tuotosta jaetaan stipendeinä korkeintaan 90 %, kun taas 10 % vuotuisesta tuotosta lisätään pääomaan. Mikäli jonakin vuotena ei kerry tuottoa lainkaan, voidaan harkinnanvaraisesti käyttää rahaston pääomaa stipendien maksuun.

Vuonna 2021 hakemuksia tuli 84 kpl, joista 51 oli suomenkielisiä. Jokaiselle hakijalle myönnettiin 250 euron stipendi. Vuonna 2022 stipendejä ei jaettu lainkaan sääntöuudistuksen takia. Stipendit tulevat hakuun jälleen syksyllä 2023.

Kriteerit stipendien myöntämiseksi:

- Hakijalla on peruskoulun päättötodistus Porvoosta (todistus esitetään hakemuksen liitteenä)
- Hakija opiskelee ensimmäisissä laajennetun oppivelvollisuuden päättymisen jälkeisissä tutkintoon tai ammattiin johtavissa jatko-opinnoissa (opiskelutodistus esitetään hakemuksen liitteenä)
- Hakija ei ole aikaisemmin saanut sivistystoimen rahaston stipendiä

Laajennetun oppivelvollisuuden piiriin kuulumattomat vuonna 2004 syntyneet tai sitä vanhemmat:

- Hakijalla on peruskoulun päättötodistus Porvoosta (todistus esitetään hakemuksen liitteenä)

- Hakija opiskelee ensimmäiseen tutkintoon tai ammattiin johtavissa opinnoissa peruskoulun jälkeen.
- Hakija ei ole aikaisemmin saanut sivistystoimen rahaston stipendiä

Stipendin vuosittaisesta suuruudesta ja lukumääristä päättää sivistystoimen hallintopäällikkö edellä kuvattujen tuoton jakoperusteiden mukaisesti.

Stipendin hakuaika on vuosittain syyskauden aikana ja siitä ilmoitetaan kaupungin verkkosivuilla.

Hakemukset tehdään vahvistetulle lomakkeelle. Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtajat tekevät viranhaltijapäätökset stipendin saajista hakemusten perusteella.

Liite: sivistystoimen rahaston säännöt 2023

Sivistysjohtaja

Kasvun ja oppimisen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle rahastosääntöjen ja sivistystoimen rahaston stipendien jakokriteerien muuttamista vuodesta 2023 alkaen.

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunta päätti esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle rahastosääntöjen ja sivistystoimen rahaston stipendien jakokriteerien muuttamista vuodesta 2023 alkaen.

Kaupunginhallitus 11.09.2023 § 252
965/02.05.01.02/2023

Kasvun ja oppimisen lautakunta 27.04.2023 § 45

Valmistelu ja lisätiedot: Hallintojohtaja Roope Lenkkeri
etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Kasvun ja oppimisen lautakunnan esitys koskee sivistystoimen rahaston sääntöjen tulkintaa siinä muuttuneessa tilanteessa, että toisen asteen opinnoista on oppivelvollisuuden laajentamisen myötä tullut maksutonta. Kysymys on tässä mielessä lähinnä sääntöjen tarkentamisesta eikä varsinaisesta muuttamisesta. Stipendit jaetaan sääntöjen mukaan opiskelukulujen kattamiseen nuorille, jotka suorittavat ensimmäistä ammattiin johtavaa tutkintoa ammattioppilaitoksessa, ammattikorkeakoulussa tai korkeakoulussa. Stipendin myöntämisen edellytyksenä on näin ollen se, että hakijalle syntyy suorita, opiskelusta johtuvia kuluja, joiden kattamiseen hän voi käyttää myönnettyä stipendiä..

Liitteenä on kasvun ja oppimisen lautakunnan esittämien uusien sääntöjen lisäksi tällä hetkellä voimassa olevat sivistyslautakunnan vuonna 2013 hyväksymät säännöt.

Kun Porvoon kaupungin hallitosäännöstä ei muuta johdu tai rahaston perustamisasiakirjoista ei muuta tiedetä johtuvan, on päätös rahaston sääntöjen muuttamisesta tehtävä kaupunginvaltuustossa. Tämä vastaa myös yleisiä käytäntöjä kuntien hallinnoimien rahastojen sääntöjä muutettaessa.

Liitteet

Sivistyslautakunnan 29.8.2013 hyväksymät sivistystoimen rahaston säännöt

Kasvun ja oppimisen lautakunnan esitys sivistystoimen rahaston uusiksi säännöiksi

Kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy liitteenä olevan esityksen sivistystoimen rahaston uusiksi säännöiksi.

Päätös tarkastetaan heti.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti esittää kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy liitteenä olevan esityksen sivistystoimen rahaston uusiksi säännöiksi.

Päätös tarkastettiin heti.